
 

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
N.___________            del _________________ 
 
Oggetto: Sostituzione codice prodotto, di cui alla determina n. 7 del 05.01.2022, relativo alla Procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due 

anni, di reattivi vari da destinare alla SC Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. Brotzu”. OO.EE. vari. Codici Cig vari. 

PDTD/2023/482 RC 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI x     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con determinazione n. 7 del 05.01.2022, veniva aggiudicata la Procedura negoziata, ai sensi 

dell art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura triennale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori due anni, di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore OO.EE. vari, per una spesa complessiva triennale pari a € 

11.967,50 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la comunicazione con la quale la Ditta D.I.D. Diagnostics I.D. S.p.A. ha comunicato che il prodotto 

‘‘RDT CRYPTO PS’’ da 20 test - il cui prezzo a confezione è pari a € 210,00 - è stato discontinuato 

dal produttore, offrendo come alternativa il prodotto ‘‘PASTOREX CRYPTO PLUS’’ da 60 test - il 

cui prezzo a confezione è pari, invece, a € 220,00 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che, con nota prot. n. 2270 del 14.03.2023, agli atti del Servizio, i Direttori della SC Farmacia e 

della SC Laboratorio Analisi hanno espresso parere favorevole, in ordine alla sopracitata 

proposta migliorativa la quale, tra l’altro, appare particolarmente vantaggiosa per questa Azienda;  

Ritenuto  pertanto, di dover autorizzare, in favore dell’O.E. D.I.D. Diagnostics I.D. S.p.a., la sostituzione del 

prodotto ‘‘RDT CRYPTO PS’’ da 20 test - il cui prezzo a confezione è pari a € 210,00 oltre Iva di 

Legge, con il prodotto ‘‘PASTOREX CRYPTO PLUS’’ da 60 test - il cui prezzo a confezione è pari, 

invece, a € 220,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
475

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2023



 

 

 
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 
Codice Descrizione Confezionamento Prezzo a confezione Importo unitario/test 

Prodotto 

discontinuato 
BIO-70725 RDT CRYPTO PS 20 TEST € 210,00 € 10,50 

Nuovo 

Prodotto 

BIO-61747 PASTOREX CRYPTO 

PLUS 
60 TEST € 220,00 € 3,66 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti d’interesse con gli OO.EE. aggiudicatari della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16 

 

 

 
                DETERMINA 

 

 
Per i motivi esplicitati in premessa: 
 

 di autorizzare, in favore dell’O.E. D.I.D. Diagnostics I.D. S.p.a., la sostituzione del prodotto ‘‘RDT CRYPTO PS’’ 

da 20 test - il cui prezzo a confezione è pari a € 210,00 oltre Iva di Legge, in quanto è stato discontinuato dal 

produttore, con il prodotto ‘‘PASTOREX CRYPTO PLUS’’ da 60 test - il cui prezzo a confezione è pari, invece, a 

€ 220,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

 
Codice Descrizione Confezionamento Prezzo a confezione Importo unitario/test 

Prodotto 

discontinuato 
BIO-70725 RDT CRYPTO PS 20 TEST € 210,00 € 10,50 

Nuovo 

Prodotto 

BIO-61747 PASTOREX CRYPTO 

PLUS 
60 TEST € 220,00 € 3,67 

 

 
 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S 
       Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ass.Amm.vo Roberto Cau 

luisanna.perra
Font monospazio
475

luisanna.perra
Font monospazio
31.03.2023


		2023-03-30T13:18:02+0200
	CAU ROBERTO


		2023-03-30T14:09:07+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-31T11:58:29+0200
	PERRA LUISANNA




